
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 571 23 de Junho de 2022  PG. 1/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 203/2022 

 

“Designa servidor em remanejamento, para exercer 
suas atividades de Auxiliar de Serviços  
Gerais, junto ao setor de Assistência Social, e dá 
outras providencias” 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições 
legais; 
 
 

CONSIDERANDO a necessidade de otimizar os serviços da administração pública, para 
melhor atendê-los e com maior eficiência; 
 
RESOLVE: 
Art. 1.º: Designar, em remanejamento, a Servidora Municipal, Sra. Viviane Franco Abdon 
Abrahão, RG: 29.274.398-1, Auxiliar de Serviços Gerais, atualmente lotada no setor de Saúde 
do Munícipio, para, a partir de 20 de junho de 2022, passar a exercer suas funções, no setor de 
Assistência Social, onde cumprirá, regularmente sua jornada de trabalho, ficando subordinada 
a chefia da mesma.  
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20 de 
junho de 2022. 
 
 

Anhumas, 22 de junho de 2022. 

 
 

 
ADAILTON CESAR MENOSSI  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

THELMO FARIA DE ALMEIDA 
Secretário Municipal 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cr9VUx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 571 23 de Junho de 2022  PG. 2/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 
Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 
 

 
 

 

PORTARIA N.º 204/2022 

  

“Concede Férias regulamentares a Servidor e 
da outras providencias.” 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito Municipal de 
Anhumas, Estado de São Paulo, usando das suas atribuições legais; 

 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1.º: Conceder férias regulamentares à servidora Sra. Viviane Ribeiro Alves de Andrade, 
Auxiliar de Serviços Gerais, portadora do RG. n.º 42.824.086-0, referente ao período aquisitivo 
de 2021/2022, com gozo no período de 11 a 20 de julho de 2022 (10 dias). 
 
Art. 2.ºEsta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Anhumas, 23 de junho de 2022. 

 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI  
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
THELMO FARIA DE ALMEIDA 

Secretário Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cr9VUx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 571 23 de Junho de 2022  PG. 3/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

 
LEILÃO Nº. 002/2022 - ATA DE CLASSIFICAÇÃO DOS LANCES 

 
Aos vinte e três dias do mês de junho de 2022, às oito horas e trinta minutos, reunidos na Rua Vicente Lopes Ramon, nº 
622, centro – Anhumas, a Comissão Municipal de Licitações, devidamente designada pela Portaria nº 043/2022, cuja 
cópia faz parte do presente processo, bem como o Sr. Leiloeiro, devidamente designado pelo Decreto 3170/2022 (anexa) 
procedeu a realização do Leilão 02/2022, que visa a alienação de bens móveis inservíveis para a Administração 

Municipal (automóveis e outros) devidamente descrito no Edital de Convocação, onde se encontravam várias pessoas, 
conforme comprova lista de presença anexa a presente Ata. Aberta a sessão, procedeu-se em seguida a verificação 

dos documentos exigidos no Edital de Convocação, do qual os licitantes apresentaram a documentação pertinente, sendo 
estes:  
 
GENILDO ALVES BARBOSA ME, inscrita no CNPJ sob 26.917.755/0001-49, neste ato representada Genildo Alves 
Barbosa, portador da cédula de Identidade RG nº 27.642.365-SSP/SP, inscrito no CPF sob nº 263.855.258/56, residente 
e domiciliado na Professora Aparecida Zelia P. Lopes, 387, na cidade de Anhumas/SP; Jaime Soares Raimundo, 

portador da cédula de Identidade RG nº 26.883.152, inscrito no CPF 138.225.798/82, residente e domiciliado na Rua 
Domingos Ferreira de Medeiros, nº 205, na cidade de Anhumas/SP; Gustavo Marrafon, portador da cédula de Identidade 

RG nº 45.887.894-7 – SSP/SP, inscrito no CPF 408.044.088/07, residente e domiciliado na Rua Angelo de Ré, nº 91, 
Jardim Monte Rei,  na cidade de Presidente Prudente/SP; Ricardo Luis Batista,  portador da cédula de Identidade RG nº 

21.325.656-3; inscrito no CPF sob nº 078.519.318-94, residente e domiciliado na Avenida Minas Gerais, 1026, Vila 
Fatima,  na cidade de Penapólis; José Claudio Franco, portador da cédula de Identidade RG nº 22.502.746-X, inscrito no 

CPF sob nº 119.036.228-75, residente e domiciliado na Rua João Honorato de Barros, nº 1065, na cidade de Regente 
Feijó; Jurandir Ramos Monteiro, portadora da cédula de Identidade RG  17.774.437/6, inscrito no CPF sob nº 
023.609.228/66; William Jefferson Aguilar, portador da cédula de Identidade RG nº 23.177.311, inscrito no CPF sob nº 
216.955.068/20, residente e domiciliado na Rua Bom Jesus, 1918, na cidade de Jales – SP; Viviane Mazzetto 
Guimaraes, portadora da cédula de Identidade RG nº 20.948.724 – SSP/SP, inscrita no CPF sob nº 246.707.028/07, 

residente e domiciliada na Rua Aurino Monteiro, nº 95, residencial Quinta das Flores, na cidade de Presidente 
Prudente/SP; Edward Hélio Bortolatto, portador da cédula de Identidade RG nº 7.838.356-0, inscrito no CPF sob nº 

862.588.348/68, residente e domiciliado na Rua Vicente José Parise, nº 2575, Jardim Ribeiraozinho, na cidade 
Taquaritinga-SP; Luiz Antonio Sobral, portador da cédula de Identidade RG nº 27.642.387/2, inscrito no CPF sob nº 

121.004.998/82, residente e domiciliado na Rua Domingos Ferreira de Medeiros, nº 75, na cidade de Anhumas – SP,    
tendo os mesmos apresentado o documento de habilitação exigidos no Edital de Convocação,  estando os mesmos 
habilitados para o oferecimento de lances, não podendo estes serem inferiores ao mínimo avaliado pela Comissão 
Especialmente designado para este fim, nos termos da Decreto 3083/2022. Após os devidos lances, chegou-se a 

seguinte classificação, obedecendo-se o valor mínimo de avaliação: 
 
 

Lote 1º Classificado 2º Classificado 3º Classificado 

LOTE Nº 01 

Um veículo do tipo Especial/Caminhonete 
transformado em Ambulância da Marca FIAT 
modelo Ducato MC Rontanamb, ano de fabricação 
2011 modelo 2012, motor 2.3, com 127 cavalos de 
potência, com direção hidráulica, pneus 205/75 
R16, movido a diesel, de cor branca, 05 marchas a 
frente e uma a ré, de placa DJM1525 

Jurandir Ramos 
Monteiro –  
 
R$ 45.000,00 

Sem licitante Sem licitante 

LOTE Nº 02 

Um veículo do tipo Especial/Caminhonete 
transformado em Ambulância da Marca 
Volkswagen, Modelo Nova Saveiro Robust MBVS, 
com 03 portas, ano de fabricação 2016 modelo 
2017, motor 1.6, com 104 cavalos de potência, 05 
marchas a frente e uma a ré, movido a gasolina ou 
álcool (bicombustível), direção hidráulica, vidros 
elétricos, ar condicionado inclusive no salão de 
pacientes, pneus 205/70 R15, rodas de aço aro 
15”, de cor branca, de placa GFD9993 

 
William Jefferson 
Aguilar 
 
R$ 34.000,00 

 
Sem licitante 

 
Sem licitante 

LOTE Nº 03 

Um veículo do tipo Passageiro/Ônibus da Marca 
Marcopolo, Modelo Volare V8L ESC, com 01 porta, 

Edward Hélio 
Bortolatto 
 

Sem licitante Sem licitante 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cr9VUx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 571 23 de Junho de 2022  PG. 4/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

capacidade de 31 lugares, com janela, ano de 
fabricação 2008 modelo 2009, com 115 cavalos de 
potência, transmissão manual com 05 marchas a 
frente e uma a ré, direção hidráulica, com 
tacógrafo, rodas de aço, pneus 215/75 R 17,5, 
movido a diesel, de cor amarela, de placa 
CZA1916 

R$ 72.500,00 

LOTE Nº 04 

Um veículo do tipo Passageiro/Microonibus da 
Marca Fiat, Modelo Ducato Minibus, capacidade de 
16 passageiros, ano de fabricação 2013 e modelo 
2014, motor 2.3 com 127 cavalos de potência, 
cambio manual com 05 marchas a frente e uma a 
ré, movido a diesel, direção hidráulica, ar 
condicionado, pneus 205/70 R15, rodas de aço aro 
15”, de cor branca, de placa DJM7366 

Jaime Soares 
Raimundo 
 
R$ 75.500,00 

Genildo Alves 
Barbosa 
 
R$ 75.000,00 

Sem licitante 

LOTE Nº 05 

Uma Máquina Pá Carregadeira da Marca New 
Holland modelo W130ZB, com 5880 cilindradas, 
ano de fabricação 2010, cabine fechada 
ROPS/FOPS, seis cilindros, motor turbo diesel 
eletrônico alimentado com potência de 132hp, 
porta lateral, chassi articulado, transmissão com 04 
marchas a frente e 04 a ré, com caçamba dianteira 
de capacidade de 02 m3 equipada com dentes, 
com pneus 20,5/ R25 , movida a diesel, de cor 
amarela, motor nº 3617872, CHS 
00000000NAAE11463 

William Jefferson 
Aguilar 
 
R$ 278.500,00 

Jurandir Ramos 
Monteiro 
 
R$ 278.000,00 

Sem licitante 

LOTE Nº 06 

Uma Carroceria para Caminhão (compatível com 
Volkswagen, VM, Iveco e dependendo do ano 
Atego), medindo 0,86 metros medida de longarina 
externa; 9,0 metros de comprimento; 2,55 metros 
de largura; 0,35 metros de altura de tampa 

Gustavo Marrafon 
 
R$ 14.100,00 

Ricardo Luis 
Batista 
R$ 14.000,00 

Sem licitante 

LOTE Nº 07 

Um lote de Telhas Seminovas, contendo 
aproximadamente 4.000 (quatro mil) unidades, 
medindo 33 centímetros de altura x 33 centímetros 
de largura, fabricada em cimento na cor cinza, em 
bom estado de conservação 

Viviana Mazeetto 
Guimaraes  
 
R$ 1.900,00 

Luiz Antonio 
Sobral 
 
R$ 1.800,00 

Sem licitante 

 
Em seguida os presentes assinaram a presente ata,  ficando os classificados cientes de que o pagamento dos lances 
deverá ocorrer até no primeiro dia útil subseqüente ao presente ato, sob pena de desclassificação conforme exigência 
editalícia, bem como sobre o prazo de recurso nos termos do artigo 109 da Lei de Licitações, sendo que nesta 
oportunidade pelos licitantes foi dito que desistiam expressamente do prazo recursal relacionado a fase de 
habilitação e classificação das propostas, nada tendo a opor aos atos praticados pelo Leiloeiro e Comissão de 
Licitação. Nada mais havendo na presente reunião, foi lavrada a presente Ata, que vai assinada por todos os presentes, 

legando ao Sr. Prefeito Municipal para as providências cabíveis. 
 
 
 
ROSELI AP. EVANGELISTA DA SILVA     BRAZ EVANGELISTA DA  SILVA 

Presidente                                                   Membro 
 

 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS UZELOTO 

Membro 
LEILOEIRO 
TADEU CAVALCANTE PEREIRA 
Decreto 3170/2022. 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cr9VUx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 571 23 de Junho de 2022  PG. 5/5

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
OBJETO: aquisição emergencial de 
fraldas geriátricas descartáveis para 
atendimento das necessidades do 
Departamento de Saúde Municipal. 
 
Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ANHUMAS -. 
 
 
Contratada: LEMOS – DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA-ME -. 
 
 
Modalidade: Dispensa 17/2022-. 
 
 
Valor: R$ 9.450,00 -. 
 
 
Vigência: 60 (sessenta) dias. 
 
 

Anhumas, em 22 de junho de 2022.  
                                   

 
ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

             Prefeito Municipal   
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de Show 
Artístico com apresentação de Dupla 
Sertaneja no dia 06 de agosto de 2022 
em comemoração ao Centenário do 
Município de Anhumas -. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de 
Anhumas -. 
 
Contratada: D&A PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA -. 

Modalidade: Inexigibilidade 05/2022 -. 
 
Valor: R$ 96.000,00 -. 
 
Vigência: 120 (cento e vinte) dias. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
15 de junho de 2022.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código cr9VUx neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-06-23T17:01:00-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




